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Røsnæsforkæmpere i opråb til politikerne: En motorvej på Røsnæs er ikke 
en mulighed.  
 
Planerne om en motorvej på Røsnæs er omdrejningspunktet i foreningen: ”Nej til motorvej på 
Røsnæs.” 300 foreningsmedlemmer og 4.000 følgere på Facebook forsøger at blive hørt. De vil 
gennem kommunikation med offentligheden og politikerne sætte en stopper for planerne om 
en motorvej gennem Røsnæs.   
 
Af Caroline Monin & Rebecca Goodstein  
 
En lille stemme med en stor betydning. Det er tankerne bag foreningen: ”Nej til motorvej på 
Røsnæs”. En forening, der ihærdigt forsøger at sætte lys på konsekvenserne ved anlæggelsen af en 
motorvej på Røsnæs. Ved at samle og alarmere offentligheden håber de på at lægge pres på 
politikerne.   
 
I kampen mod motorvejen er Facebook et redskab, som bestyrelsesmedlem i ”Nej til motorvej på 
Røsnæs” Dorete Dandanell og foreningen anvender med stor succes. Knap 4.000 medlemmer 
bakker op om at få politikerne til at indse, at en motorvej på Røsnæs ikke er en mulighed.  
 
”Vi forsøger at komme i kontakt med lokal- og folketingspolitikerne gennem Facebook og 
pressemeddelelser for at fortælle, at vi siger nej til en motorvej på Røsnæs, ” fortæller hun.  
 
Folkelig modstand  
 
Foreningen bruger Facebook til at samle en folkelig modstand mod den nye motorvej og som et 
ideudvekslingsforum til, hvordan de bedst påvirker politikerne. Et initiativ som 
bestyrelsesmedlemmet Dorete tror på.  
 
”Der er nogle politikere, der synes, at vi er nogle hysteriske nogle, der råber op. Men jeg tror, at vi 
har været med til at sætte fokus på denne sag.”  
 
Den folkelige modstand er da også nået Formand for Kattegatkomitéen, Anders Kühnau. Han 
erkender at have stiftet bekendtskab til foreningen og dens modstand overfor motorvejen på 
Røsnæs, men at kritikken ikke har fået ham til at lave om i planerne foreløbigt. 
 
”Det er for tidligt at forholde os til. Lige nu koncentrerer vi os om at beskrive og synliggøre de store 
samfundsmæssige gevinster, der er ved en kattegatforbindelse,” fastslår Anders Kühnau. 
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